CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO

ATA 36/2017

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete, às dez horas e trinta

minutos na Sala de Reuniões dos Conselhos Municipais, sito a Avenida Nestor

Frederico Henn, n° 1645, reuniram-se os conselheiros: Ricardo Vargas Felin, Daniel

Dal Molin, Ediles Lopes de Melo e sua suplente Iris Lenz Ziani e Cláudio José

Overbeck suplente de Clóvis Alberto Morsch. Inicialmente o presidente Ricardo,

saudou a todos e solicitou a leitura da ata da reunião anterior. Esta foi lida e após

aprovada pelos conselheiros presentes. Prosseguindo, Ricardo pediu sugestões de

pontos a serem filmados para o projeto que será enviado através da ATURVARP-

CISVALE ao Ministério de Turismo para pavimentação dos acessos aos pontos

turísticos nos municípios do Vale do Rio Pardo, onde estão previstos oito quilômetros

para a região de Dona Josefa/Vera Cruz. Foram sugeridos a Igrejas da região, as

agroindústrias de Dona Josefa e os balneários. Foi definido que em janeiro não haverá

reunião, sendo a próxima somente em 19 de fevereiro. Nada mais havendo para se

tratar, o presidente, agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, e eu, Iris,

conselheira suplente, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos

conselheiros presentes. Vera Cruz, 11 de dezembro de 2017.